[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________                                                                                               №______
О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования город Урай

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.08.2015 №257-п «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.03.2012 №85-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля»:

1. Внести изменения в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования город Урай, утвержденный постановлением администрации города Урай от 27.12.2018 №3505, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в  газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава города Урай                                                                                                      Т.Р.Закирзянов
                                                                                                           Приложение  к постановлению             администрации города Урай

          от ____________ № ______
Изменения в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования город Урай
1. Пункт 1.5 раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.5. Предмет муниципального контроля:

1.5.1. Оценка соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований земельного законодательства, в том числе:

1) своевременное выполнение обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению, или их рекультивации после завершения разработки месторождений полезных ископаемых (включая общераспространенные полезные ископаемые), строительных, лесозаготовительных, изыскательских и иных работ, ведущихся с нарушением почвенного слоя, в том числе работ, осуществляемых для внутрихозяйственных и собственных нужд;

2) использование земельных участков по целевому назначению;

3) своевременное и качественное выполнение обязательных мероприятий по улучшению земель и охране почв от водной эрозии, заболачивания, подтопления, переуплотнения, захламления, загрязнения, по предотвращению других процессов, ухудшающих качественное состояние земель и вызывающих их деградацию;

4) выполнение требований законодательства Российской Федерации по предотвращению уничтожения, самовольного снятия и перемещения плодородного слоя почвы, а также порчи земель в результате нарушения правил обращения с пестицидами, агрохимикатами или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами и отходами производства и потребления;

5) исполнение ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства.».
2. Подпункт 8 подпункта 1.6.1 пункта 1.6 раздела 1 изложить в новой редакции:

«8) беспрепятственно при предъявлении служебного удостоверения посещать и обследовать объекты земельных отношений, находящиеся в собственности, владении, пользовании, аренде юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также объекты недвижимости (за исключением жилых помещений), расположенные в границах объектов земельных отношений;».

3. Подпункт 9 подпункта 1.6.1 пункта 1.6 раздела 1 изложить в новой редакции:

«9) привлекать специалистов, экспертов для обследования земельных участков, экспертиз, проверок выполнения мероприятий по охране земель, а также для участия в мероприятиях по осуществлению муниципального контроля;».

4. Подпункт 11 подпункта 1.6.1 пункта 1.6 раздела 1 изложить в новой редакции:

«11) знакомиться с правоустанавливающими, правоудостоверяющими документами на объекты земельных отношений и на объекты недвижимости, расположенные на них;».

5. Подпункт 1.6.1 пункта 1.6 раздела 1 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) выдавать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям обязательные для исполнения предписания об устранении выявленных в результате проверок нарушений требований земельного законодательства, а также осуществлять контроль за исполнением указанных предписаний в установленные сроки.».

6. Абзац первый пункта 5.1 изложить в новой редакции:

«5.1. Информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействий) и решений, принятых (осуществленных) в ходе осуществления муниципального контроля.».